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Auctions

Pre-Bidding via www.auctions.thecoincabinet.com
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maximum will automatically bid against other incoming bids incrementally until the maximum

is reached. You will receive an email notification should you be outbid. You may raise your

maximum bid, but you cannot cancel a bid. Please email us at contact@thecoincabinet.com or

call 020 3808 5855 should you wish to lower your maximum bid.
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prioritise pre-bidding top bids over live bidding. It is therefore possible that a lot can sell at

your live bid to a pre-bidder. To avoid confusion, the auctioneer will stress to the live bidder
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A. British Coinage

2 1658/7 Silver Crown One of the Finest PCGS MS63

ENGLAND. Oliver Cromwell, Lord Protector, 1653-58.
Silver crown, 1658/7. London.
Laureate bust of Oliver Cromwell facing left. Lettering: OLIVAR·D·G
R·P·ANG·SCO·HIB & PRO (OLIVER BY THE GRACE OF GOD OF ENGLAND
SCOTLAND AND IRELAND PROTECTOR). Engraver: Thomas Simon. /
Crowned and quartered arms of England, Scotland, and Ireland, date above,
with 8 struck over a 7; PAX·QVÆRITVR·BELLO (PEACE IS SOUGHT THROUGH
WAR). Edge plain with lettering in relief: 'HAS NISI PERITURUS MIHI ADIMAT
NEMO' (Let no one remove these from me under pain of death). Engraver:
Thomas Simon.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 47126797.

8000.00.-

3 1787 Gold Guinea NGC AU 58

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Gold guinea, 1787.
Fifth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 5841379-

002.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47126797
https://www.ngccoin.com/certlookup/5841379-002/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5841379-002/58/


4 1797 Copper Twopence PCGS MS64 BN

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820.
Copper twopence, 1797. Soho Mint.
Head of George III facing right; GEORGIUS III · D:G · REX. / Seated Britannia,
facing left, trident in left hand, shield resting on left, branch in raised right
hand Lettering above, sea behind with ship on left, date underneath;
BRITANNIA above, date below. Engraver: Conrad Heinrich Küchler. Edge
Plain.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 BN, certification number

45018830.

1.00.-

5 1799 Copper Farthing Proof Extremely fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Copper farthing, 1799. Soho Mint. Proof.
Head of George III facing right; GEORGIUS III · D:G · REX. / Seated Britannia,
facing left, trident in left hand, shield resting on left, branch in raised right
hand Lettering above, sea behind with ship on left, date underneath;
BRITANNIA above, date below. Engraver: Conrad Heinrich Küchler.
Extremely fine.

1.00.-

6 1812 Silver 3 Shillings PCGS MS64

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver 3 shillings, 1812. London.
Laureate and cuirassed bust of George III right, GEORGIUS III DEI GRATIA
REX. / BANK TOKEN 3 SHIL 1812 within oak wreath. Engraver: Lewis Pingo.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number

45873472.

10.00.-

https://www.pcgs.com/cert/45018830
https://www.pcgs.com/cert/45873472


7 1820 Gold Sovereign Closed 2 NGC AU 58

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1820. London. Closed 2.
Laureate head right; compact date in exergue, with closed 2; GEORGIUS III
D:G: BRITANNIAR: REX F:D:. / St George slaying the dragon right within
Garter; HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6673422-

012.

350.00.-

8 1821 Gold Sovereign Very fine

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1821. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Very fine.

350.00.-

9 1826 Gold Half-Sovereign Proof - Differing curls NGC PF 63 CAMEO

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold half-sovereign, 1826. London. Proof - Differing curls.
Bare head left, with extra tuft of hair; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA
·. / Garnished crowned shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63 CAMEO, certification number

4220200-043.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6673422-012/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6673422-012/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4220200-043/63/


10 1826 Gold Sovereign Very fine, edge knock

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1826. London.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
Very fine, edge knock.

350.00.-

11 1830 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1830. London.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6104146-

004.

350.00.-

12 1834 Silver Shilling Flat top 3 NGC MS 64

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Silver shilling, 1834. Royal Mint. Flat top 3.
Bare head of William IV facing right; WW on truncation; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F: D: Design by William Wyon. / Crowned denomination
within oak and olive wreath; date with flat top 3 below. Design by Jean
Baptiste Merlen. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6374346-

027.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6104146-004/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6104146-004/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6374346-027/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6374346-027/64/


13 1836 Silver Fourpence Proof (Plain edge) PCGS PR63

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Silver fourpence, 1836. London. Proof (Plain edge).
Bare head of King William IV facing right; around, GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. Design by William Wyon. / Seated Britannia holding
trident, shield with the Union flag beside; date below in exergue; FOUR
PENCE around. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR63 , certification number 45921198.

750.00.-

14 1841 Gold Sovereign Unbarred 'A's NGC XF Details

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1841. London. Unbarred 'A's.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA, with unbarred 'A's in GRATIA. / Crowned
shield within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM
REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC XF Details, certification number

6133509-001.

7500.00.-

https://www.pcgs.com/cert/45921198
https://www.ngccoin.com/certlookup/6133509-001/Other/


15 1847 Silver Crown Gothic Proof ("undecimo" on edge) PCGS PR61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1847. Royal Mint. Proof ("undecimo" on edge).
The so called 'Gothic' crown was never intended for circulation and sold to
the public only through official agents, at the time being Hunt and Roskell. It
was an immediate success and has always been in high demand, generally
held as one of the most beautiful designs British coinage has to offer.
Crowned bust of Queen Victoria facing left, dress decorated with roses,
thistles and shamrocks; around in lower case Gothic script, Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d Design by William Wyon. / Crowned cruciform shields,
Star of the Garter at centre, floral emblems and gothic arches in angles; latin
legend in lower case Gothic script reads 'tueatur unita deus anno dom
mdcccxlvii' (translation, May God guard these United Kingdoms in the Year
of Our Lord 1847). Design by William Dyce. Edge inscribed (raised lettering);
Decus et tutamen. anno regni undecimo.
Lovely dark toning with iridescent colour.
In secure plastic holder, graded PCGS PR61 , certification number 47310531.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47310531


16 1847 Silver Crown Gothic Proof Plain Edge 0.999 Fine PCGS PR61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Silver crown, 1847. Royal Mint. Proof Plain Edge 0.999 Fine silver, N over
inverted N in Unita.
The so called 'Gothic' crown was never intended for circulation and sold to
the public only through official agents, at the time being Hunt and Roskell. It
was an immediate success and has always been in high demand, generally
held as one of the most beautiful designs British coinage has to offer.
Since Royal Mint released the restrike in their Great Engravers Series in 2021,
prices of the original Gothic Crowns have soared. Proof-64 graded coins have
now sold for as much as $186,000. This heightened interest has also led to
more research being done on the different varieties, of which there are
many! Some mystique remains around the plain edge varieties which have
differing silver content: 0.999 vs 0.925 fine. We have been told these will be
separated out in the next Spink catalogue (2024).
Crowned bust of Queen Victoria facing left, dress decorated with roses,
thistles and shamrocks; around in lower case Gothic script, Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d Design by William Wyon. / Crowned cruciform shields,
Star of the Garter at centre, floral emblems and gothic arches in angles; latin
legend in lower case Gothic script reads 'tueatur unita deus anno dom
mdcccxlvii' (translation, May God guard these United Kingdoms in the Year
of Our Lord 1847). Design by William Dyce. Edge inscribed (raised lettering);
Decus et tutamen. anno regni undecimo.
In secure plastic holder, graded PCGS PR61 , certification number 47310530.

1.00.-

17 1848 Copper Penny PCGS MS63 BN

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Copper penny, 1848. Royal Mint.
Young head of Queen Victoria facing left; W.W. on truncation; date below;
VICTORIA DEI GRATIA. Design by William Wyon. / Seated Britannia facing
right; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIAR: REG FID: DEF:. Design
by William Wyon. Edge plain.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 BN, certification number

45873576.

1.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47310530
https://www.pcgs.com/cert/45873576


18 1849 Gold Half-Sovereign PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1849. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number

39087934.

180.00.-

19 1863 Gold Sovereign 827 on truncation Single Finest NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1863. London. 827 on truncation.
Exceedingly Rare, R6.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; 827 on truncation;
date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within
wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6382627-

001.

29500.00.-

20 1871 Gold Sovereign Shield NGC MS 64+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871. London. Shield.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 5776619-

014.

1850.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39087934
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382627-001/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382627-001/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776619-014/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776619-014/64/


21 1871 Gold Sovereign Proof - Plain edge - Large BP About FDC

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871. London. Proof - Plain edge - Large BP. Very rare.
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW on truncation;
VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F : D :. / St George on horseback slaying
the dragon, horse with short tail, date and large B.P. in exergue.
About FDC (Fleur de Coin). Very attractive, with good cameo and strongly

striated fields. Some light handling marks and slight friction to high points.

15000.00.-

22 1872 Gold Sovereign Shield - die number NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1872. London. Shield - die number.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 3069830-

003.

1950.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3069830-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3069830-003/64/


23 1874 Gold Sovereign Shield PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1874. London. Shield.
The 1874 London shield sovereign is one of the elusive rare dates thanks to
its lower mintage and the fact that the shield sovereign was discontinued in
the United Kingdom and replaced by the St. George reverse. The shield
sovereign continued to be produced in Australia to service commerce with
the Chinese, who did not like the idea of a dragon being slain!
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55, certification number 47585775.

350.00.-

24 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 PCGS MS65

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number

45509664.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47585775
https://www.pcgs.com/cert/45509664


25 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Very fine, lightly cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London.
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Very fine, lightly cleaned.

690.00.-

26 1897 Gold Medal Diamond Jubilee 55mm NGC MS 61 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold medal, 1897. Royal Mint. 55mm.
A large size medal struck in 1897 to mark the Diamond Jubilee of Queen
Victoria.
Old head of Queen Victoria facing left, inscription: 'VICTORIA ANNUM REGNI
SEXAGESIMUM FELICITER CLAUDIT XX IVN MDCCCXCVII / Young head of
Queen Victoria above branch and date 1837, inscription: 'LONGITUDO
DIERUM IN DEXTERA EIUS ET IN SINISTRA GLORIA'
Comes with the original red box with blue velvet felt as issued by the Mint. In
secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6764775-001.

3850.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6764775-001/61/


27 1902 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1902. London.
Bare head of Edward VII facing right; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX
F: D: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6768699-

001.

690.00.-

28 1911 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof NGC PF 64 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1911. Royal Mint. Proof.
Bare head of George V facing left; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX
FID: DEF: IND: IMP:. Design by Bertram Mackennal. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 ULTRA CAMEO, certification

number 6673421-002.

690.00.-

29 1913 Gold Half-Sovereign Equal-finest NGC MS 66

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6381609-

018.

2050.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-001/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-001/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6673421-002/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381609-018/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381609-018/66/


30 1937 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof NGC PF 63

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1937. Royal Mint. Proof.
Bare head of George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D :
IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 6679353-

002.

690.00.-

31 1937 Gold Sovereign Proof NGC PF 63

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 6679353-

007.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6679353-002/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6679353-002/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6679353-007/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6679353-007/63/


32 1937 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 63

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold half-sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 6679353-

004.

180.00.-

33 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 62 CAMEO

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof.
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62 CAMEO, certification number

6679353-005.

1720.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6679353-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6679353-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6679353-005/62/


34 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof PCGS PR61 CAM

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof.
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded PCGS PR61 CAM, certification number

38004489.

5400.00.-

35 1958 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6385832-

008.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/38004489
https://www.ngccoin.com/certlookup/6385832-008/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6385832-008/66/


36 1976 Gold Sovereign NGC MS 66+

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1976. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66+, certification number 2116745-

005.

1250.00.-

37 1978 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2116745-

015.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-005/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-005/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-015/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-015/66/


38 1979 Gold Sovereign NGC MS 67

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1979. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 2116745-

019.

350.00.-

39 2012 Gold 1/4 Sovereign Diamond Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
PCGS First Strike label.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 24078693.

90.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-019/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-019/67/
https://www.pcgs.com/cert/24078693


40 2012 Gold 5 Pounds (Crown) Diamond Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II. Very low mintage gold commemorative crown, only 492
coins issued individually boxed, 118 in The 2012 United Kingdom Diamond
Jubilee Gold Proof Coin Set, and 37 issued in a Postal Numismatic Cover
(PNC).
Crowned commemorative bust of Queen Elizabeth II wearing the robes of
the Order of the Garter, facing right; ELIZABETH · II · D · G REG · F · D · FIVE
POUNDS. Design by Ian Rank-Broadley. / First young bust of Elizabeth II by
Mary Gillick facing right, laurel wreath tied with a ribbon below, '2012' to left,
'DIRIGE DEVS GRESSVS MEOS' ("May God Guide My Steps", used on the 1839
proof five pound coin known as Una and the Lion) to right. Design by Ian
Rank-Broadley. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6768695-024.

1720.00.-

41 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof Milled
Edge NGC PF 70 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof Milled Edge.
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third coin in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·200
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
NGC First release holder.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6319394-001.

2930.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6768695-024/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319394-001/70/


42 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Victoria Portrait Proof Milled
Edge NGC PF 70 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof Milled Edge.
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; / Young crowned bust of
Queen Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's
legend around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William
Wyon. Milled Edge.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6674436-002.

2920.00.-

43 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Platinum Jubilee Proof Pattern
Piedfort NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 2136378-001.

3430.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6674436-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2136378-001/69/


B. Commonwealth Sovereigns

44 1872 M Gold Sovereign Shield PCGS MS62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1872 M. Melbourne. Shield.
With the Melbourne mint just starting up in 1872, the calendar year mintage
for this year was only 748,180 which includes both the Shield and St. George
reverse types. Average mintage figures at this time stand in the millions,
hence this is a very scarce coin in any grade.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 35111799.

1200.00.-

45 1881 M Gold Sovereign Shield Ex. Bentley NGC MS 63

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1881 M. Melbourne. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
The phenomenal, Bentley example of the rare 1881-M shield sovereign. With
just four examples graded higher by either major grading company, this is
one of the finest examples available for the issue. This example sold as part
of the Bentley Collection for £4,320 in 2012.
Ex. Bentley Collection, Baldwin’s 76, lot 750, 27th Sept 2012
Ex. Kurt Jaggard Coins, Sydney, Australia, bt. 30th May 2002.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 3636237-

001.

2500.00.-

https://www.pcgs.com/cert/35111799
https://www.ngccoin.com/certlookup/3636237-001/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3636237-001/63/


46 1895 M Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1895 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 3678991-

061.

350.00.-

47 1900 M Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 63

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 4626677-

019.

350.00.-

48 1905 S Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 63

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1905 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6606519-

004.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3678991-061/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3678991-061/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4626677-019/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4626677-019/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6606519-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6606519-004/63/


49 1910 C Gold Sovereign NGC AU 55

CANADA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910 C. Ottowa.
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 6319273-

007.

950.00.-

50 1911 S Gold Sovereign Equal-finest PCGS MS65

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 15314691.

350.00.-

51 1914 C Gold Sovereign PCGS MS64

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1914 C. Ottawa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number

39284094.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319273-007/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319273-007/55/
https://www.pcgs.com/cert/15314691
https://www.pcgs.com/cert/39284094


52 1914 C Gold Sovereign NGC MS 63

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1914 C. Ottawa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6381304-

001.

1950.00.-

53 1917 C Gold Sovereign NGC MS 64+

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1917 C. Ottowa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 6330673-

004.

350.00.-

54 1918 I Gold Sovereign NGC MS 65

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 5945783-

002.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381304-001/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381304-001/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330673-004/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330673-004/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5945783-002/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5945783-002/65/


55 1919 C Gold Sovereign NGC MS 64

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1919 C. Ottowa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6330656-

017.

350.00.-

56 1922 P Gold Sovereign Single Finest NGC MS 65

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1922 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6330680-

019.

350.00.-

57 1923 M Gold Sovereign NGC MS 65

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1923 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6330683-

005.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6330656-017/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330656-017/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330680-019/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330680-019/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330683-005/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330683-005/65/


58 1925 M Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 65

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6769669-

020.

350.00.-

59 1926 P Gold Sovereign PCGS MS62

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 31310673.

350.00.-

60 1928 P Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 64

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1928 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6330648-

010.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6769669-020/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6769669-020/65/
https://www.pcgs.com/cert/31310673
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330648-010/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330648-010/64/


61 1929 SA Gold Sovereign Single Finest NGC MS 65+

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1929 SA. Pretoria.
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65+, certification number 6768699-

011.

350.00.-

62 1930 P Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 65

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1930 P. Perth.
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6330685-

001.

350.00.-

E. United States Coinage

63 United States Half Eagle 1871 S Gold 5 Dollars Very fine

UNITED STATES. Half Eagle.
Gold 5 dollars, 1871 S. San Fransisco.
With motto
Very fine.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-011/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-011/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330685-001/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330685-001/65/


64 United States Eagle 1881 Gold 10 Dollars About uncirculated

UNITED STATES. Eagle.
Gold 10 dollars, 1881.
Liberty head facing left surrounded by stars; date in exergue. / United States
eagle bearing national arms on its chest and holding olive branch and
arrows in its talons. Motto on drape: 'In God We Trust'; inscription 'UNITED
STATES OF AMERICA TEN D.' Edge milled.
About uncirculated.

710.00.-

65 United States Half Eagle 1882 Gold 5 Dollars Very fine, ex-mounted

UNITED STATES. Half Eagle.
Gold 5 dollars, 1882. Philadelphia.
With motto
Very fine, ex-mounted.

360.00.-

66 United States Half Eagle 1888 S Gold 5 Dollars Good very fine, cleaned

UNITED STATES. Half Eagle.
Gold 5 dollars, 1888 S. San Francisco.
With motto
Good very fine, cleaned.

360.00.-



67 United States Eagle 1897 Gold 10 Dollars About uncirculated

UNITED STATES. Eagle.
Gold 10 dollars, 1897. Philadelphia.
with motto
About uncirculated.

710.00.-

68 United States 1899 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
61

UNITED STATES.
Gold 20 dollars, 1899. Philadelphia.
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6768699-

002.

1440.00.-

69 United States Eagle 1900 Gold 10 Dollars About extremely fine

UNITED STATES. Eagle.
Gold 10 dollars, 1900. Philadelphia.
with motto
About extremely fine.

710.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-002/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-002/61/


70 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle PCGS
MS64

UNITED STATES.
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia.
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton Longacre.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 21625004.

1440.00.-

71 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
63

UNITED STATES.
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia.
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6768699-

003.

1440.00.-

https://www.pcgs.com/cert/21625004
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-003/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6768699-003/63/


72 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle About
uncirculated

UNITED STATES.
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia.
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton Longacre.
About uncirculated.

1440.00.-

73 United States Half Eagle 1908 Gold 5 Dollars Extremely fine

UNITED STATES. Half Eagle.
Gold 5 dollars, 1908. Philadelphia.
With motto
Extremely fine.

360.00.-

74 United States 1909 S Gold 10 Dollars Indian Head - Eagle Extremely fine

UNITED STATES.
Gold 10 dollars, 1909 S. San Fransisco.
Liberty wearing Native American headdress facing left; stars around top;
date in exergue / Eagle standing on fasces and olive branch facing left;
inscription around top: 'UNITED STATES OF AMERICA'; mottos: 'IN GOD WE
TRUST' 'E PLURIBUS UNUM'; denomination below. Raised stars on edge.
Designed by Augustus Saint-Gaudens.
Extremely fine.

710.00.-



75 United States 1910 D Gold 10 Dollars Indian Head - Eagle About
uncirculated

UNITED STATES.
Gold 10 dollars, 1910 D. Denver.
Liberty wearing Native American headdress facing left; stars around top;
date in exergue / Eagle standing on fasces and olive branch facing left;
inscription around top: 'UNITED STATES OF AMERICA'; mottos: 'D' 'IN GOD
WE TRUST' 'E PLURIBUS UNUM'; denomination below. Raised stars on edge.
Designed by Augustus Saint-Gaudens.
About uncirculated.

710.00.-

76 United States 1910 S Gold 10 Dollars Indian Head - Eagle Extremely fine

UNITED STATES.
Gold 10 dollars, 1910 S. San Francisco.
Liberty wearing Native American headdress facing left; stars around top;
date in exergue / Eagle standing on fasces and olive branch facing left;
inscription around top: 'UNITED STATES OF AMERICA'; mottos: 'S' 'IN GOD
WE TRUST' 'E PLURIBUS UNUM'; denomination below. Raised stars on edge.
Designed by Augustus Saint-Gaudens.
Extremely fine.

710.00.-



77 United States 1913 Gold 10 Dollars Indian Head - Eagle About uncirculated

UNITED STATES.
Gold 10 dollars, 1913. Philadelphia.
Liberty wearing Native American headdress facing left; stars around top;
date in exergue / Eagle standing on fasces and olive branch facing left;
inscription around top: 'UNITED STATES OF AMERICA'; mottos: 'IN GOD WE
TRUST' 'E PLURIBUS UNUM'; denomination below. Raised stars on edge.
Designed by Augustus Saint-Gaudens.
About uncirculated.

710.00.-

78 United States Quarter Eagle 1915 Gold 2 1/2 Dollars Good very fine

UNITED STATES. Quarter Eagle.
Gold 2 1/2 dollars, 1915.
Good very fine.

180.00.-

79 United States 1922 Gold 20 Dollars Saint-Gaudens; Double Eagle About
uncirculated

UNITED STATES.
Gold 20 dollars, 1922. Philadelphia.
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription top 'UNITED STATES OF AMERICA TWENTY
DOLLARS'; motto below: 'In God We Trust'. Edge inscribed with incuse
lettering: E PLURIBUS UNUM.
About uncirculated.

1410.00.-



80 United States 1924 Gold 20 Dollars Saint-Gaudens; Double Eagle NGC MS
65

UNITED STATES.
Gold 20 dollars, 1924. Philadelphia.
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription top 'UNITED STATES OF AMERICA TWENTY
DOLLARS'; motto below: 'In God We Trust'. Edge inscribed with incuse
lettering: E PLURIBUS UNUM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 1789649-

011.

1410.00.-

81 United States Quarter Eagle 1925 Gold 2 1/2 Dollars Good very fine

UNITED STATES. Quarter Eagle.
Gold 2 1/2 dollars, 1925.
Good very fine.

180.00.-

C. European Coinage

82 Netherlands: Gorinchem 1585/6 Gold Noble NGC XF 45

NETHERLANDS. GORINCHEM.
Gold noble, 1585/6.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 546756-012.

2500.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/1789649-011/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/1789649-011/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/546756-012/45/


83 Portugal: Brazil João V 1715 B Gold 2000 Reis Good very fine, damages,
ex-mount

PORTUGAL. BRAZIL. João V, 1706-50.
Gold 2000 reis, 1715 B. Bahia.
Crowned portuguese arms flanked by value 2000 and four flowers;
IOANNES. V. D. G. PORT. ET. ALG. REX. / Cross of the Order of Christ, letters B
in angles, date above; IN.HOC.SIGNO.VINCES.
Good very fine, damages, ex-mount.

240.00.-

84 Peru Charles III 1762 LJM Gold 8 Escudos Rare PCGS AU53

PERU. Charles III, 1759-88.
Gold 8 escudos, 1762 LJM. Lima.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53 , certification number

08563944.

5000.00.-

85 Spain Charles III 1788 MM Gold 1/2 Escudo Carlos III Very fine

SPAIN. Charles III, 1759-88.
Gold 1/2 escudo, 1788 MM. Madrid. Carlos III.
Very fine.

70.00.-

https://www.pcgs.com/cert/08563944


86 Switzerland: Bern Republic 1796 Gold 2 Ducats NGC MS 64 PL

SWITZERLAND. BERN. Republic, 1648-1798.
Gold 2 ducats, 1796.
Crowned arms of Bern between laurel branches; BERNENSIS RESPUBLICA. /
Value and date within laurel wreath; BENEDICTUS SIT IEHOVA DEUS II
DUCAT 1796.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64 PL, certification number

4884401-009.

5000.00.-

87 Spain Charles IV 1798 MMF Gold 1 Escudo Fine

SPAIN. Charles IV, 1788-1808.
Gold 1 escudo, 1798 MMF. Madrid.
Fine.

140.00.-

88 France Napoleon I 1806 Silver Medal Single Finest PCGS SP61

FRANCE. Napoleon I.
Silver medal, 1806.
In secure plastic holder, graded PCGS SP61, certification number 47665957.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4884401-009/64/
https://www.pcgs.com/cert/47665957


89 France Napoleon I 1806 U Gold 40 Francs Very fine

FRANCE. Napoleon I, 1804-14, 1815.
Gold 40 francs, 1806 U. Turin.
Bare head of Napoleon facing left, surrounding legend reads NAPOLEON
EMPEREUR. Engraver: Jean-Pierre Droz. / Value within circular wreath,
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE around, date and mintmark below. Incuse edge
lettering: *DIEU PROTEGE LA FRANCE.
Low mintage strike from Turin mint.
Very fine.

550.00.-

90 France Napoleon I 1811 A Gold 40 Francs Good very fine

FRANCE. Napoleon I, 1804-14, 1815.
Gold 40 francs, 1811 A. Paris.
Laureate head of Napoleon facing left, surrounding legend reads
NAPOLEON EMPEREUR. Engraver: Jean-Pierre Droz. / Value within circular
wreath, EMPIRE FRANÇAISE around, date and mintmark below. Incuse edge
lettering: * DIEU PROTEGE LA FRANCE.
Good very fine.

550.00.-



91 Belgium Leopold I 1835 Silver 5 Francs Position B Single Finest NGC MS 61

BELGIUM. Leopold I, 1831-65.
Silver 5 francs, 1835. Brussels. Position B.
'Position B' refers to the orientation of the edge lettering on the coin. The
vast majority of Belgian coins of this period are struck with 'Position A' edge
lettering, where the base of the lettering faces the obverse of the coin. An
extremely small number were incorrectly struck with edge lettering upside-
down (Position B). Coins of 'Position B' are rare, and - importantly - this
variety is appreciated by the Belgian market.
Laureate head left, with BRAEMT F. on truncation; LEOPOLD PREMIER ROI
DES BELGES [Leopold I, King of the Belgians]. / Denomination; date below;
star below; encircled in oaks leaf.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 5776775-

003.

2000.00.-

92 Russia: Empire Nikolai I 1844 SPB Platinum 3 Roubles Good fine

RUSSIA. EMPIRE. Nikolai I.
Platinum 3 roubles 'na serebro', 1844. St. Petersburg.
Good fine.

220.00.-

93 Russia: Empire Nicholas I 1844 СПБ-КБ Silver 1 Rouble Very fine, toned

RUSSIA. EMPIRE. Nicholas I, 1825-55.
Silver 1 rouble, 1844 СПБ-КБ. St. Petersburg.
Double-headed eagle, crown above; ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТНИКА 21
ДОЛЯ. / МОНЕТА РУБЛЬ in centre, crown above, date and С.П.Б. for St.
Petersburg mint below, all within oak and olive wreath.
Very fine, toned.

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5776775-003/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776775-003/61/


94 Belgium Leopold I 1850 Gold 25 Francs PCGS MS65

BELGIUM. Leopold I, 1831-65.
Gold 25 francs, 1850.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 32774613.

3500.00.-

95 France Napoleon III 1857 A Gold 5 Francs Single Finest NGC MS 66+

FRANCE. Napoleon III, 1852-70.
Gold 5 francs, 1857 A. Paris.
Ex. MDC 6, 616, 29th Oct 2020 (EUR 4,320 inc fees).
In secure plastic holder, graded NGC MS 66+, certification number 5774553-

014.

2700.00.-

96 Spain: Philippines Isabella II 1868 Gold 1 Peso Good very fine, fine
scratches

SPAIN. PHILIPPINES. Isabella II, 1833-68.
Gold 1 peso, 1868. Manila.
Laureate head left; ISABEL 2.A POR LA G· DE DIOS Y LA CONST. / Pillared and
crowned coat of arms, value '1 - P' on either side; REINA DE LAS ESPAÑAS
above, FILIPINAS below.
Good very fine, fine scratches.

70.00.-

https://www.pcgs.com/cert/32774613
https://www.ngccoin.com/certlookup/5774553-014/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5774553-014/66/


97 Sweden Karl XV 1869 Gold 10 Francs / 1 Carolin PCGS MS65

SWEDEN. Karl XV, 1859-72.
Gold 10 francs / 1 carolin, 1869.
Bare head facing right, engraver's initials LA below truncation, legend
around CARL XV SVERIGES NORR. GÖTH. O. VEND. KONUNG. / Royal
crowned orb with the Three Crowns of Sweden in relief, double
denominations 1 CAROLIN 10 FRANCS on either side, date below and
specified fineness 9/10 FINT above.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 34356943.

140.00.-

98 Denmark Christian IX 1873 HC/CS Gold 20 Kroner NGC MS 65

DENMARK. Christian IX.
Gold 20 kroner, 1873 HC/CS.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6382849-

018.

570.00.-

99 Germany: Prussia Wilhelm I 1873 C Gold 20 Mark PCGS MS65

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm I.
Gold 20 mark, 1873 C. Berlin.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 32778350.

1100.00.-

https://www.pcgs.com/cert/34356943
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382849-018/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382849-018/65/
https://www.pcgs.com/cert/32778350


100 Germany: Prussia Wilhelm I 1874 A Gold 10 Mark PCGS MS65

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm I.
Gold 10 mark, 1874 A. Berlin.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 5369276.

170.00.-

101 Belgium Leopold II 1875 Gold 20 Francs NGC MS 66

BELGIUM. Leopold II, 1865-1909.
Gold 20 francs, 1875. Brussels.
Bust of Leopold II facing right, date and artist initials below; Leopold II ROI
DES BELGES. / Crowned and draped royal arms, denomination below;
L'UNION FAIT LA FORCE 20 FR. Edge plain with lettering: DIEU * PROTEGE *
LA * BELGIQUE *****.
Position B.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6386360-

002.

510.00.-

102 Germany: Prussia Wilhelm I 1875 A Gold 20 Mark NGC MS 64

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm I.
Gold 20 mark, 1875 A. Berlin.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 637406-

001.

800.00.-

https://www.pcgs.com/cert/5369276
https://www.ngccoin.com/certlookup/6386360-002/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6386360-002/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/637406-001/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/637406-001/64/


103 Serbia Milan I 1882 V Gold 10 Dinara Single Finest NGC MS 66

SERBIA. Milan I, 1882-89.
Gold 10 dinara, 1882 V. Vienna.
Milan I facing right, legend around; МИЛАН I КРАЉ СРБИЈЕ A•SCHARFF.
(Milan I King of Serbia A•SCHARFF). Design by Anton Scharff. / Denomination
and date within wreath, crown above; 10 ДИНАРА 1882 V. Design by Anton
Scharff. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 3937845-

002.

2500.00.-

104 Russia: Empire Alexander III 1887 АГ Gold 5 Roubles About extremely fine

RUSSIA. EMPIRE. Alexander III, 1881-94.
Gold 5 roubles, 1887 АГ. St. Petersburg.
Head right; Б.М.АЛЕКСАНДРЪ III ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ
ВСЕРОССIЙСКIЙ. / Double-headed eagle, crown above, denomination and
date below. Edge inscription 'ЧИСТАГО ЗОЛОТА 1 ЗОЛОТНИКЪ 34,68
ДОЛЕЙ ( А • Г )'
About extremely fine.

280.00.-

105 Bulgaria Ferdinand I 1894 Gold 10 Lewa NGC MS 62

BULGARIA. Ferdinand I, 1887-1918.
Gold 10 lewa, 1894. Kremnica.
Bust of Ferdinand I, facing left, legend around; ФЕРДИНАНДЪ I.
БЪЛГАРСКИЙ КНЯЗЬ A·S· К·Б·. (Ferdinand I. Bulgarian Prince KB). Design by
Anton Scharff. / Bulgarian coat of arms; КНЯЖЕТВО БЪЛГАРИЯ 10 Лева *
1894 *. (The Principality of Bulgaria 10 Leva). Design by Anton Scharff.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 3825066-

002.

2500.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3937845-002/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3937845-002/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3825066-002/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3825066-002/62/


106 Russia: Empire Nicholas II 1897 АГ Gold 15 Roubles Very fine

RUSSIA. EMPIRE. Nicholas II, 1894-1917.
Gold 15 roubles, 1897 АГ. St. Petersburg.
Head left; Б.М.НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕРОСС..
/Double-headed eagle, crown above, denomination and date below. Edge
inscription 'ЧИСТАГО ЗОЛОТА 2 ЗОЛОТНИКА 69.36 ДОЛЕЙ (А·Г)'.
Very fine.

550.00.-

107 Denmark Christian IX 1898 HC VBP Silver 1 Krone PCGS MS65

DENMARK. Christian IX.
Silver 1 krone, 1898 HC VBP. Copenhagen.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number

43207706.

10.00.-

108 Russia: Empire Nicholas II 1901 ФЗ Gold 10 Roubles Very fine

RUSSIA. EMPIRE. Nicholas II, 1894-1917.
Gold 10 roubles, 1901 ФЗ. St. Petersburg.
Head left; Б.М.НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕРОСС..
/Double-headed eagle, crown above, denomination and date below. Edge
inscription '1 ЗОЛОТНИК 78.24 ДОЛИ ЧИСТОГО ЗОЛОТА(А • Г)'.
Very fine.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/43207706


109 Russia: Empire Nicholas II 1901 ФЗ Gold 5 Roubles Good very fine

RUSSIA. EMPIRE. Nicholas II, 1894-1917.
Gold 5 roubles, 1901 ФЗ. St. Petersburg.
Head left; Б.М.НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕРОСС.
/Double-headed eagle, crown above, denomination and date below.
Good very fine.

190.00.-

110 France Third Republic 1907 Gold 20 Francs NGC MS 67

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1907. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 2116722-

043.

750.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116722-043/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116722-043/67/


111 Bulgaria Ferdinand I 1912 Gold 100 Lewa Proof Restrike PCGS PR66 DCAM

BULGARIA. Ferdinand I, 1887-1918.
Gold 100 lewa, 1912. Sofia Mint. Restrike.
Declaration of Independence
Head of king Ferdinand I facing right; ФЕРДИНАНДЪ I ЦАРЬ НА
БЪЛГАРИТѢ R. MARSHALL (Ferdinand I King of Bulgaria). Design by Rudolf
Marshall. / Crowned arms flanked by a laurel branch and a wheat branch
which divides the denomination, date below; ЦАРСТВО БЪЛГАРИЯ 100
ЛЕВА 1912 22 · СЕПТ · 1908. (Bulgarian Kingdom 22nd September 1908 100
Leva). Design by Rudolf Marshall. Edge plain with inscription; БОЖЕ ПАЗИ
БЪЛГАРИЯ. (Gold Save Bulgaria)
In secure plastic holder, graded PCGS PR66 DCAM, certification number

33174767.

4500.00.-

112 Germany: Prussia Wilhelm II 1912 A Gold 20 Mark NGC MS 64

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm II.
Gold 20 mark, 1912 A. Berlin.
Bust of Wilhelm II, facing right. Legend around: 'WILHELM II DEUTSCHER
KAISER KÖNIG V. PREUSSEN A' / Coat of arms centre. Legend around:
'DEUTSCHES REICH 1912 * 20 MARK *'. Inscribed edge: 'GOTT MIT UNS'.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 677523-

058.

590.00.-

113 Germany: Saxony Friedrich August III 1913 E Gold 20 Mark NGC MS 64

GERMANY. SAXONY. Friedrich August III.
Gold 20 mark, 1913 E. Muldenhutten.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 662617-

008.

1290.00.-

https://www.pcgs.com/cert/33174767
https://www.ngccoin.com/certlookup/677523-058/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/677523-058/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/662617-008/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/662617-008/64/


114 Poland Republic 1925 Gold 10 Zlotych Boleslaw Chrobry About
uncirculated

POLAND. Republic, 1918-39.
Gold 10 zlotych, 1925. Warsaw. Boleslaw Chrobry.
Issued to commemorate the 900 years anniversary of the Kingdom of
Poland.
About uncirculated.

140.00.-

115 Cyprus Makarios III (1960-1977) 1966 Gold 5 Pounds (Quintuple Sovereign)
Proof NGC PF 63

CYPRUS. Makarios III (1960-1977).
Gold 5 pounds (quintuple sovereign), 1966. The Paris Mint. Proof.
Portrait of Archbishop Makarios III left; ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΜΑΚΑΡΙΟΣ Γ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. / Two-headed eagle and the date
around 1966. Both designs by Basil Phalireas.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 4474988-

006.

2900.00.-

116 Russia: Soviet Union (USSR) 1981 ММД Gold Chervonets Extremely fine

RUSSIA. SOVIET UNION (USSR).
Gold chervonets, 1981 ММД. Moscow.
National coat of arms in front of a rising sun on a sheet of document
surrounded by barley ears; ПРОЛЕТАРИИ ВСЕХ СТРАН, СОЕДИНѦЙТЕСЬ !. /
Seeding farmer with plough in front of an industrial skyline and the rising
sun; denomination 'ОДИН ЧЕРВОНЕЦ' above, date below left. Edge
inscription '1 ЗОЛОТНИК 78.24 ДОЛИ (ММД) ЧИСТОГО ЗОЛОТА'.
Extremely fine.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4474988-006/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4474988-006/63/


F. The Modern Sovereign Proof Collection

117 1979 Gold Sovereign Proof Equal-finest PCGS PR69 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1979. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,

certification number 37267574.

350.00.-

118 1980 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1980. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37039983.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37267574
https://www.pcgs.com/cert/37039983


119 1981 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1981. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37039986.

350.00.-

120 1982 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37769954.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37039986
https://www.pcgs.com/cert/37769954


121 1983 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1983. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040185.

350.00.-

122 1984 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1984. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040189.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37040185
https://www.pcgs.com/cert/37040189


123 1984 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1984. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6672315-003.

180.00.-

124 1985 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1985. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040193.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6672315-003/70/
https://www.pcgs.com/cert/37040193


125 1986 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1986. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040196.

350.00.-

126 1987 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1987. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040003.

350.00.-

127 1988 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1988. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040007.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37040196
https://www.pcgs.com/cert/37040003
https://www.pcgs.com/cert/37040007


128 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof PCGS PR70 DCAM Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040020.

350.00.-

129 1989 Gold Half-Sovereign 500th Anniversary Proof PCGS PR70 DCAM Box
& COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37329062.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37040020
https://www.pcgs.com/cert/37329062


130 1990 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1990. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040066.

350.00.-

131 1991 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1991. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040210.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37040066
https://www.pcgs.com/cert/37040210


132 1992 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1992. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040217.

350.00.-

133 1993 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1993. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040039.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37040217
https://www.pcgs.com/cert/37040039


134 1994 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1994. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040045.

350.00.-

135 1994 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1994. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH II DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6319108-004.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37040045
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319108-004/70/


136 1995 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1995. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040047.

350.00.-

137 1996 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1996. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37581248.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37040047
https://www.pcgs.com/cert/37581248


138 1997 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1997. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040054.

350.00.-

139 1998 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1998. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37329087.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37040054
https://www.pcgs.com/cert/37329087


140 1999 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1999. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37579049.

350.00.-

141 1999 Gold Half-Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1999. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

37039997.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37579049
https://www.pcgs.com/cert/37039997


142 2000 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2000. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040082.

350.00.-

143 2000 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2000. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6672060-005.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37040082
https://www.ngccoin.com/certlookup/6672060-005/70/


144 2001 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2001. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37769961.

350.00.-

145 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 36660362.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37769961
https://www.pcgs.com/cert/36660362


146 2002 Gold Half-Sovereign Golden Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 38334144.

180.00.-

147 2003 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2003. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37790364.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/38334144
https://www.pcgs.com/cert/37790364


148 2004 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2004. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37769967.

350.00.-

149 2005 Gold Sovereign Reworked St. George Proof PCGS PR70 DCAM Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37924245.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37769967
https://www.pcgs.com/cert/37924245


150 2005 Gold Half-Sovereign Reworked St. George Proof PCGS PR70 DCAM
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 38183531.

180.00.-

151 2006 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2006. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040173.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/38183531
https://www.pcgs.com/cert/37040173


152 2006 Gold Half-Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2006. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

37480751.

180.00.-

153 2007 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2007. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37040231.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37480751
https://www.pcgs.com/cert/37040231


154 2008 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2008. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37769977.

350.00.-

155 2009 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2009. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37039829.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37769977
https://www.pcgs.com/cert/37039829


156 2010 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2010. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37039832.

350.00.-

157 2010 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2010. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6318140-009.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37039832
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318140-009/70/


158 2011 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2011. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37769985.

350.00.-

159 2012 Gold Sovereign Diamond Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37329100.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37769985
https://www.pcgs.com/cert/37329100


160 2012 Gold Half-Sovereign Diamond Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 38334393.

180.00.-

161 2013 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2013. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 26534246.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/38334393
https://www.pcgs.com/cert/26534246


162 2014 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2014. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37581271.

350.00.-

163 2015 Gold Sovereign Fifth Portrait Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2015. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 34633303.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37581271
https://www.pcgs.com/cert/34633303


164 2015 Gold Sovereign Fourth Portrait Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2015. Royal Mint. Proof .
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37953615.

350.00.-

165 2016 Gold Sovereign 90th Birthday Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2016. Royal Mint. Proof.
To celebrate the Queen's 90th birthday In 2016, the Royal Mint issued coins
with a one-off portrait by James Butler.
Limited edition head of Elizabeth II facing right; JB to left; ELIZABETH II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF. Design by James Butler. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37579035.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37953615
https://www.pcgs.com/cert/37579035


166 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof PCGS PR70 DCAM Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 83503019.

350.00.-

167 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof Piedfort PCGS PR70 DCAM
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof Piedfort.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 34115585.

690.00.-

https://www.pcgs.com/cert/83503019
https://www.pcgs.com/cert/34115585


168 2017 Gold Half-Sovereign 200th Anniversary Proof PCGS PR70 DCAM Box
& COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37329098.

180.00.-

169 2018 Gold Sovereign Sapphire Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2018. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 65th anniversary of the coronation of Queen Elizabeth II by
featuring the Coronation Sapphire Jubilee privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 37329092.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37329098
https://www.pcgs.com/cert/37329092


170 2018 Gold Half-Sovereign Sapphire Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2018. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 65th anniversary of the coronation of Queen Elizabeth II,
featuring the Coronation Sapphire Jubilee privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6321432-002.

180.00.-

171 2019 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2019. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 36965143.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321432-002/70/
https://www.pcgs.com/cert/36965143


172 2020 Gold Sovereign George III privy mark Proof PCGS PR70 DCAM Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2020. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the death of George III by
showcasing the monogram GR on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 40167372.

350.00.-

173 2020 Gold Half-Sovereign George III privy mark Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2020. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the death of George III by
showcasing the monogram GR on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6380871-005.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/40167372
https://www.ngccoin.com/certlookup/6380871-005/70/


174 2021 Gold Sovereign 95th Birthday privy mark Proof PCGS PR70 DCAM
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2021. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; '95' privy mark, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 40806948.

350.00.-

D. World Coinage

175 Argentina Republic 1882 Gold 5 Pesos (Argentino) Good very fine

ARGENTINA. Republic, 1816-.
Gold 5 pesos (argentino), 1882.
This currency was minted according to the standards of the Latin Monetary
Union at a rate of 5 Francs per Peso.
Good very fine.

340.00.-

https://www.pcgs.com/cert/40806948


176 South Africa Paul Kruger 1898 Gold Pond Single shaft Extremely fine

SOUTH AFRICA. Paul Kruger, president, 1883-1900.
Gold pond, 1898. Pretoria. Single shaft.
Bust of Presiden Kruger left, legend around reads ZUID AFRIKAANSCHE
REPUBLIEK. / Circular shield of arms, wagon with single shaft, eagle, value
and date above. Edge milled.
Extremely fine.

350.00.-

177 India: British Victoria 1900 B incuse Silver 1 Rupee PCGS MS62

INDIA. BRITISH. Victoria.
Silver 1 rupee, 1900 B incuse. Bombay.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

43020825.

10.00.-

178 India: British Edward VII 1903 B Silver 1 Rupee PCGS MS62

INDIA. BRITISH. Edward VII, 1901-10.
Silver 1 rupee, 1903 B. Bombay.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

43020792.

10.00.-

https://www.pcgs.com/cert/43020825
https://www.pcgs.com/cert/43020792


179 China: Empire Xuantong 3 (1910) Silver 1 Dollar PCGS Genuine - XF Details
(98 - Damage)

CHINA. EMPIRE. Xuantong.
Silver 1 dollar, 3 (1910).
In secure plastic holder, graded PCGS Genuine - XF Details (98 - Damage),

certification number 47141571.

20.00.-

180 India: British George V 1912 B Silver 1 Rupee PCGS MS64

INDIA. BRITISH. George V.
Silver 1 rupee, 1912 B. Bombay.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 37182022.

10.00.-

181 China: Republic 1934 Silver 1 Dollar PCGS MS63

CHINA. REPUBLIC.
Silver 1 dollar, 1934.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 12476124.

20.00.-

182 China: Republic 1934 Silver 1 Dollar PCGS MS63

CHINA. REPUBLIC.
Silver 1 dollar, 1934.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 12476122.

20.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47141571
https://www.pcgs.com/cert/37182022
https://www.pcgs.com/cert/12476124
https://www.pcgs.com/cert/12476122


183 India: British George V 1936 Bronze 1/4 Anna NGC MS 65 RD

INDIA. BRITISH. George V.
Bronze 1/4 Anna, 1936. Calcutta.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65 RD, certification number

3500236-020.

50.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3500236-020/65/

